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Lampiran 4. Data Buruh Tani PT. Saribhakti 

No 
Identitas Buruh Tani 

Nama Alamat Umur Jenis Kelamin Pendidikan Jmlh Aggt Keluarga Status Di Keluarga Lama di PT. SBA  
Pengalaman di 

Pertanian 
Kerja sampingan 

1 Riya Supriyatin Cikaso 32 Perempuan SD 4 Orang Ibu Rumah Tangga 4 Tahun 10 Tahun   

2 Asep Muharam Cikaso 43 Laki-laki SD 4 Orang Kepala Keluarga 4 Tahun 4 Tahun   

3 Dodo Cibatu 47 Laki-laki SD 5 Orang Kepala Keluarga 5 Tahun 15 Tahun Tani Pribadi 

4 Asep Aripin Cibatu 37 Laki-laki SD 6 Orang Kepala Keluarga 3 Tahun 3 Tahun Ternak Kambing 

5 Alil Cibatu 53 Laki-laki SD 5 Orang Kepala Keluarga 5 Tahun 5 Tahun Ternak Kambing & Tani Pribadi 

6 Wawan Kopeng 63 Laki-laki SD 5 Orang Kepala Keluarga 7 Tahun 12 Tahun   

7 Asep Nendi Kopeng 35 Laki-laki SD 4 Orang Kepala Keluarga 3 Tahun 7 Tahun Ternak Kambing & Tani Pribadi 

8 Entin Sumarni Kopeng 48 Perempuan SD 5 Orang Ibu Rumah Tangga 6 Tahun 6 Tahun Ternak Kambing & Tani Pribadi 

9 Ade Suhajat Cibatu 53 Laki-laki SD 7 Orang Kepala Keluarga 4 Tahun 40 Tahun Tani Pribadi 

10 Gugun Gunawan Cibatu 17 Laki-laki SMP 4 Orang Anak 1 Tahun 1 Tahun   

11 Ujang Iking Cibatu 31 Laki-laki SMP 4 Orang Kepala Keluarga 7 Tahun 5 Tahun   

12 Siti Holisoh Cibatu 28 Perempuan SMP 2 Orang Ibu Rumah Tangga 3 Tahun 15 Tahun  Tani Pribadi 

13 Elis Karwati Cibatu 42 Perempuan SD 7 Orang Ibu Rumah Tangga 7 Tahun 7 Tahun   

14 Imas Nurhaesah Kopeng 19 Perempuan SMA 5 Orang Anak 1 Tahun 1 Tahun   

15 Agus G Cibatu 35 Laki-laki SD 4 Orang Kepala Keluarga 7 Tahun 15 Tahun Tani Pribadi 

16 Nurdin Hidayat Cibatu 28 Laki-laki SD 2 Orang Kepala Keluarga 7 Tahun 8 Tahun Tani Pribadi 

17 Asep Setiadi Sindangwangi 23 Laki-laki SMA 7 Orang Anak 1 Tahun 1 Tahun   

18 Engkus Cibatu 32 Laki-laki SMP 4 Orang Kepala Keluarga 7 Tahun 12 Tahun Ternak Kambing, Tani Pribadi & Warung 

19 Hamdani Kubang 20 Laki-laki SMA 6 Orang Anak 1 Tahun 1 Tahun   

20 Hendri Nuriawan Ciseupan 25 Laki-laki SD 2 Orang Kepala Keluarga 1 Tahun 1 Tahun   
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21 Erum Kopeng 62 Perempuan SD 6 Orang Ibu Rumah Tangga 6 Tahun 15 Tahun   

22 Iwan Setiawan Cibatu 19 Laki-laki SD 6 Orang Anak 1 Tahun 4 Tahun   

23 Cucu Suryani Sindangwangi 24 Perempuan SMP 3 Orang  Ibu Rumah Tangga 5 Tahun 5 Tahun   

24 Mimin Sindangwangi 40 Perempuan SD 5 Orang Kepala Keluarga 1 Tahun 1 Tahun   

25 Cecep Haerudin Kopeng 22 Laki-laki SMP 6 Orang Anak 1 Tahun 1 Tahun   

26 Entin B Arben 48 Perempuan SD 4 Orang Ibu Rumah Tangga 1 Tahun 1 Tahun   

27 Siti Romlah Cibatu 34 Perempuan SD 4 Orang Ibu Rumah Tangga 1 Tahun 4 Tahun Dagang Sayur 

28 Ojat Cibatu 53 Laki-laki SD 4 Orang Kepala Keluarga 7 Tahun 32 Tahun Tani Pribadi 

29 Agus Junaedi Cibatu 26 Laki-laki SMP 2 Orang Kepala Keluarga 2 Tahun 2 Tahun Ternak Kambing 

30 Agus Mulyana Ciseupan 38 Laki-laki SD 6 Orang Kepala Keluarga 4 Tahun 15 Tahun Tani Pribadi 

31 Elan Risnandar Ciseupan 21 Laki-laki SMP 3 Orang  Kepala Keluarga 1 Tahun 1 Tahun Ternak Ayam 

32 Eti Cibatu 59 Perempuan Tidak Tamat SD 2 Orang Kepala Keluarga 1 Tahun 40 Tahun   

33 Diah Cibatu 52 Perempuan SD 2 Orang Kepala Keluarga 7 Tahun 30 Tahun   

34 Dede Sulaeman Sindulang 23 Laki-laki Tidak Tamat SD 5 Orang Anak 1 Tahun 1 Tahun   

35 Dede Cibatu 47 Perempuan SD 5 Orang Kepala Keluarga 5 Tahun 20 Tahun   

36 Elisa Pratiwi Cikaso 24 Perempuan SMP 4 Orang Ibu Rumah Tangga 1 Tahun 1 Tahun   

37 Pupu Sindangwangi 58 Perempuan SD 9 Orang Ibu Rumah Tangga 2 Tahun 40 Tahun Tani Pribadi 

38 Nuryawati Sindangwangi 29 Perempuan SD 4 Orang Ibu Rumah Tangga 1 Tahun 1 Tahun   

39 Heri P Sindulang 27 Laki-laki SD 3 Orang  Kepala Keluarga 1 Tahun 3 Tahun Ojek  

40 Nining Rumiyati Cibatu 38 Perempuan SD 4 Orang Ibu Rumah Tangga 1 Tahun 3 Tahun   

41 Asep Jajun K Cibatu 23 Laki-laki SD 2 Orang Kepala Keluarga 4 Tahun 4 Tahun   

42 Iwa Suhandi Cibatu 20 Laki-laki SD 3 Orang  Kepala Keluarga 2 Tahun 7 Tahun   

43 Neng Sindulang 40 Perempuan SD 6 Orang Ibu Rumah Tangga 1 Tahun 4 Tahun Jualan Sayur 

44 Sulastri Sindangwangi 39 Perempuan SD 3 Orang  Ibu Rumah Tangga 3 Tahun 6 Tahun   

45 Sopan Sopian Cibatu 22 Laki-laki SD 2 Orang Kepala Keluarga 5 Tahun 6 Tahun Ternak Kambing 
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Lampiran 5. Analisis Skor Hubungan Buruh Tani 

Variabel 

Distribusi Skor 

Responden Kisaran Skor Rata-Rata Skor Kategori 

1 2 3 

Awal Berdirinya PT. Saribhakti 0 0 45 1,00 - 3,00 3,00 Sesuai 

Setelah Berdirinya PT. Saribhakti 0 0 45 1,00 - 3,00 3,00 Sesuai 

Pekerjaan Yang dihadapi 11 15 19 1,00 - 3,00 2,17 Cukup Sesuai 

Penentuan Jam Kerja 2 2 41 1,00 - 3,00 2,86 Sesuai 

Kedisiplinan Yang Diterapkan 6 15 24 1,00 - 3,00 2,40 Sesuai 

Tanggung Jawab dan Ketentuan 1 4 40 1,00 - 3,00 2,86 Sesuai 

Dorongan dan Motivasi dari Pimpinan 6 25 14 1,00 - 3,00 2,17 Cukup Sesuai 

Hubungan Antara Sesama Teman Kerja 1 4 40 1,00 - 3,00 2,86 Sesuai 

Hubungan Antara Karyawan Dengan Perusahaan 1 26 18 1,00 - 3,00 2,40 Sesuai 

Kondisi Kenyamanan  0 17 28 1,00 - 3,00 2,62 Sesuai 

Lampiran 6. Analisis Skor Persepsi buruh Tani 

No Nama 
Pertanyaan Persepsi Buruh Tani Terhadap Peningkatan Kesejahteraan 

No. 1 No. 2 No. 3 No. 4 No. 5 No. 6 No. 7 No. 8 

1 Riya Supriyatin 3 3 2 3 3 2 3 3 

2 Asep Muharam 3 3 2 3 3 2 3 3 

3 Dodo 3 3 3 2 2 2 2 3 

4 Asep Aripin 3 3 3 3 2 2 3 3 

5 Alil 3 3 2 2 2 3 2 3 



72 

 

 

 

6 Wawan 3 3 2 2 2 3 2 1 

7 Asep Nendi 3 3 2 2 2 2 2 2 

8 Entin Sumarni 1 3 2 2 2 2 2 2 

9 Ade Suhajat 3 1 2 3 2 2 2 2 

10 Gugun Gunawan 3 3 2 3 2 2 2 2 

11 Ujang Iking 3 3 3 3 2 2 3 3 

12 Siti Holisoh 3 1 3 3 2 2 2 3 

13 Elis Karwati 3 3 2 3 2 2 2 2 

14 Imas Nurhaesah 3 3 2 2 2 2 2 2 

15 Agus G 3 2 2 3 2 2 3 3 

16 Nurdin Hidayat 3 3 3 3 2 2 2 3 

17 Asep Setiadi 1 3 2 2 2 2 2 2 

18 Engkus 3 3 3 3 2 3 3 4 

19 Hamdani 3 3 2 3 2 2 2 3 

20 Hendri Nuriawan 3 3 2 2 2 3 2 2 

21 Erum 3 3 3 2 1 2 2 2 

22 Iwan Setiawan 1 1 2 2 2 2 2 2 

23 Cucu Suryani 3 3 3 3 2 2 3 2 

24 Mimin 3 3 2 2 2 2 2 2 

25 Cecep Haerudin 3 3 2 3 2 2 2 3 

26 Entin B 1 3 2 2 2 2 1 2 

27 Siti Romlah 3 3 3 3 2 3 3 3 

28 Ojat 3 3 3 3 1 3 2 3 

29 Agus Junaedi 3 3 2 3 2 2 2 2 
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30 Agus Mulyana 3 3 2 2 2 2 3 2 

31 Elan Risnandar 3 3 2 3 2 2 2 2 

32 Eti 3 3 2 2 2 2 2 2 

33 Diah 3 3 2 2 2 2 3 2 

34 Dede Sulaeman 1 2 2 2 3 2 2 2 

35 Dede 3 3 3 2 2 2 2 2 

36 Elisa Pratiwi 3 2 2 2 2 2 2 2 

37 Pupu 3 2 2 2 2 2 2 2 

38 Nuryawati 3 3 3 3 2 2 2 2 

39 Heri P 1 2 3 2 2 2 2 2 

40 Nining Rumiyati 3 2 2 2 2 2 2 2 

41 Asep Jajun K 1 3 2 2 2 2 2 2 

42 Iwa Suhandi 1 3 3 3 2 2 3 2 

43 Neng 3 3 2 2 2 2 2 2 

44 Sulastri 3 3 2 3 2 2 2 3 

45 Sopan Sopian 3 3 2 2 2 2 2 3 

Jumlah 119 123 104 111 91 96 100 106 

Skor 2,644444 2,733333 2,311111 2,466667 2,022222 2,133333 2,222222 2,355556 
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